
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 22/VV2020 

Termín:  úterý 9. ledna 2024 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Holkovičová Martina Čermák Vlastimil
 Podlahová Iva  Jeřábek Leoš   Kučera Zdeněk
 Murínová Adéla Ševc Stanislav Újezdský Radomír 

 Kotačka Michal (OKRR)  
 Leblochová Lucie (OORHS) 
 Mandák Jaroslav (BHL) 

Omluven: Bednář Radim Nekvapil Martin   
 Svoboda Jiří (OORHiM) 

Nepřítomen:  

Host: Kaňová Kateřina (OORM) 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Zhodnocení slavnostního vyhlášení výsledků BHL 

4. Zhodnocení Shromáždění představitelů SDH 

5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK 

6. Krajské kolo v požárním sportu 

7. Inventarizace majetku a kontrola hospodaření OSH Břeclav za rok 2023 

8. Rozpočet OSH na rok 2024 

9. Školení rozhodčích PS 

10. Ocenění SH ČMS 

11. Okrsky OSH Břeclav 

12. Diskuze 

13. Závěr 

  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byla určena Adéla Murínová. 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Kontrola úkolů 

č. 21/VV2020 ze dne 31. října 2023 

- USNESENÍ č. 4 – Notebook pro zpracování potřebné ekonomické agendy, vystavování 

faktur atd. pro Martinu Holkovičovou byl pořízen 16. listopadu 2023 v celkové ceně 

13 866,00 Kč. Část ceny ve výši 8 680,00 Kč byla uhrazena z dotace MV. 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí splnění úkolu. 

3. Zhodnocení slavnostního vyhlášení výsledků BHL 

- Vlastimil Čermák zhodnotil slavnostní vyhlášení BHL. Celou akci označil za zdařilou. 

Jedinou připomínkou bylo špatné ozvučení, které by bylo dobré vylepšit. 

- Iva Podlahová upozornila na drobné nedostatky v pozvánce. 

- Jaromír Mikuška poděkoval BHL a SDH Tvrdonice za uspořádání celé akce a 

doporučil lepší umístění stolů kvůli viditelnosti na plátno, kvalitnější ozvučení včetně 

moderátorů. 

- Jaroslav Mandák nehodnotil akci příliš kladně a upozornil na několik nedostatků – 

špatná organizace, nedostatečné ozvučení, nevhodný styl moderování, chaotické 

předávání cen aj. 

USNESENÍ č. 3: 

- VV bere na vědomí zhodnocení slavnostního vyhlášení výsledků BHL 

4. Zhodnocení Shromáždění představitelů SDH 

- Připravenost shromáždění byla na vysoké úrovni jak ze strany jednotlivých bodů 

programu, tak ze strany pořadatele SDH Poštorná. 

- Oproti podzimnímu shromáždění v roce 2022 se zlepšila i účast jednotlivých 

zástupců sborů na 76,5% (v roce 2022 byla účast 61,0%). 

USNESENÍ č. 4: 

- VV bere na vědomí zhodnocení shromáždění představitelů SDH 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK 

- Na základě žádosti o poskytnutí dotace z JmK z 22. srpna 2023, byla OSH schválena 

dotace ve výši 80.000,- Kč na projekt „Zkvalitnění služeb dobrovolným hasičům 

okresu Břeclav“ 

- Smlouva je nedílnou součástí tohoto zápisu 

USNESENÍ č. 5: 

- VV schvaluje přijetí dotace z rozpočtu JmK ve výši 80.000,- Kč. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

6. Krajské kolo v požárním sportu 

- Termín: 20. července 2024 

- Pořádáním byl VV KSH JmK požádán náš okres. Jaromír Mikuška zjišťoval možnost 

pronájmu atletických stadionů v Břeclavi a Hustopečích. Bohužel obě sportoviště 

neumožňují na atletickém oválu provádět disciplíny požárního sportu. 

- Na základě těchto informací VV KSH JmK nabídl možnost našemu OSH uspořádat 

KK PS na stadionu v Přísnoticích (okres Brno-venkov) nebo VUT Brno (Brno-město). 

Bližší podmínky však nedodal. 

- Jaromír Mikuška navrhl vzhledem k velmi malé zkušenosti nového, mladého VV OSH 

Břeclav a rezignaci vedoucího OORR možnost uspořádání KK PS na hřišti v 

Přísnoticích až v roce 2025. 

USNESENÍ č. 6 : 

- VV schvaluje přistoupit k pořádání krajského kola v roce 2025. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 0 

7. Inventarizace majetku a kontrola hospodaření OSH Břeclav za rok 2023 

- Michal Kotačka informoval o plánované inventarizaci majetku, která by se měla 

uskutečnit 8. února 2023. 

- Zpráva o provedené inventarizaci majetku a účetnictví OSH za rok 2023 bude 

přednesena na dalším jednání VV a předložena ke schválení na shromáždění 

představitelů sborů. 

USNESENÍ č. 7: 

- VV bere na vědomí přípravu inventarizace majetku OSH. 

8. Rozpočet OSH na rok 2024 

- Martina Holkovičová do 10. února 2024 zpracuje plnění rozpočtu za rok 2023. 

- Vedoucí jednotlivých odborných rad doplní své finanční požadavky na rok 2024. 

- Martina Holkovičová informovala o zdárném vyúčtování dotací. 

USNESENÍ č. 8: VV bere na vědomí přípravu rozpočtu.  

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

9. Školení rozhodčích PS 

- Radomír Újezdský informoval o termínu školení rozhodčích PS, které se uskuteční 

28. ledna 2024 v Perné. 

- Toto školení se uskuteční ve spolupráci s OORHS. 

- Pozvánka byla odeslána e-mailem na sbory 5. ledna 2024. 

- V současnosti je 61 proškolených rozhodčích PS, z toho je 35 rozhodčích s propadlou 

platností. 

- OORR ve spolupráci s OORHS osloví dle seznamu i rozhodčí PS s propadlou licencí na 

možné obnovení. 

USNESENÍ č. 9: 

- VV bere na vědomí konání školení rozhodčích PS. 

10. Ocenění SH ČMS 

- Návrh na shromáždění představitelů dne 24. března 2024 ocenit: 

- Poděkováním za vzornou reprezentaci okresu: 

 SDH Strachotín – za vzornou reprezentaci v krajském kole HRY PLAMEN 

 SDH Velké Pavlovice – za vzornou reprezentaci v krajském kole požárního 

sportu v mužské kategorii 

 SDH Tvrdonice - za vzornou reprezentaci v krajském kole požárního sportu 

v ženské kategorii 

 Lenka Mikulicová (SDH Kobylí) – za vzornou reprezentaci na mistrovství 

České republiky v běhu na 60m s překážkami 

 Bronislav Antoš (SDH Poštorná) – za vzornou reprezentaci na mistrovství 

světa v TFA 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání SH ČMS s vysvětlením 

doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 10: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

11. Okrsky OSH Břeclav 

- V rámci nového přerozdělení okrsků budou v měsíci únoru svolána jednání zástupců 

SDH okrsku č. 1 a č. 2 

- Jednání zástupců SDH okrsku č. 1 zařídí a je zodpovědná Iva Podlahová 

- Jednání zástupců SDH okrsku č. 2 zařídí a je zodpovědný Radomír Újezdský 

- Termíny jednotlivých jednání nebudou kolidovat, aby mohl být na obou jednáních 

přítomen starosta OSH. 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

USNESENÍ č. 11 : 

- VV pověřuje Ivu Podlahovou svoláním jednání zástupců SDH okrsku č. 1 

- VV pověřuje Radomíra Újezdského svoláním jednání zástupců SDH okrsku č. 2 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:0 

12. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 

- Aktualizované dokumenty do spolkového rejstříku stále nedodal SDH Hrušky. 

- Faktury za odvod členských příspěvků SDH na OSH byly odeslány 2. ledna 2024 na e-

mailové adresy sborů. 

- O pořádání slavnostního shromáždění představitelů sborů okresu Břeclav v neděli 

24. března 2024 projevil zájem SDH Starovičky. 

- Adéla Murínová požádala členy VV k zaslání požadavků na objednávky hasičského 

zboží do konce ledna 2024. 

- Iva Podlahová informovala VV o plánovaném pořádání letního tábora, který by se 

uskutečnil v Dolních Nětčicích (okres Přerov). Termín: 29.6.-13.7.2024. Hlavní 

vedoucí: Iva Podlahová. Dále informovala o čerpání dotací na volnočasové aktivity, 

které by se využili k pokrytí nákladů na volnočasové aktivity dětí v rámci OSH. 

- Vlastimil Čermák informoval o činnosti Aktivu Zasloužilých hasičů a Zasloužilých 

funkcionářů. Informoval o úmrtí Jiřího Doležela z SDH Horní Bojanovice a představil 

plány na jarní zasedání, které se uskuteční v dubnu v Šitbořicích. 

- Jaroslav Mandák navrhl uskutečnit schůzi týkající se okresního kola v PS, které by se 

zúčastnili zástupci BHL, OORR, OORHS a organizátoři (SDH Velké Němčice) 

13. Závěr 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 27. února 2024 

- Jednání bylo ukončeno v 20,10 hodin. 


